PORTARIA PGJ/PI Nº 2833/2021

O SUBPROCURADOR DE JUSTIÇA INSTITUCIONAL, HUGO DE SOUSA CARDOSO, no uso das suas
atribuições legais, com base no despacho nº 0138945 contido nos autos do Procedimento de Gestão Administrativa
– PGEA/SEI n°19.21.0340.0014254/2021-74,

RESOLVE

DESIGNAR os Promotores de Justiça Marcelo de Jesus Monteiro Araújo e Carlos Rogério Beserra da
Silva para auxiliarem o Grupo de Atuação Especial de Controle Externo da Atividade Policial na realização de
visitas técnicas nas unidades da Polícia Militar, da Polícia Civil e da Polícia Técnico-Científica de Teresina,
consoante definido no anexo seguinte.

       UNIDADE
      POLICIAL         ENDEREÇO DATA/HORÁRIO       PROMOTOR DE JUSTIÇA

01 Quartel do Comando
Geral (QCG)  -PMP

Av. Higino Cunha, 1750 -
Cristo Rei, Teresina -PI

      29/10/2021

         08H

Marcelo de Jesus Monteiro

Araújo (titular da 1ª

Promotoria de Justiça de Piripiri)

02
Batalhão de
Policiamento de
Guardas- PMPI

Av. Higino Cunha, 1750 -
Cristo Rei, Teresina -PI

       29/10/2021

           10H

Marcelo de Jesus Monteiro

Araújo (titular da 1ª

Promotoria de Justiça de Piripiri)

03 Instituto de DNA
Forense

Rua Gov. Arthur de

Vasconcelos, 995, bairro

Porenquanto.

      12/11/2021

            08H

Carlos Rogério Beserra da Silva

(titular da 1ª Promotoria de

Justiça de Luzilândia)

04 5º Distrito Policial da
PCPI

Rua Desembargador  José

Lourenco, 705  -  São João,

Teresina - PI, 64046-240

      12/11/2021

           09H

Carlos Rogério Beserra da Silva

(titular da 1ª Promotoria de

Justiça de Luzilândia)

05 25º Distrito Policial
da PCPI

Rua Lajeiro  -  Tabajaras,

Teresina - PI, 64067-140

      12/11/2021

           10H

Carlos Rogério Beserra da Silva

(titular da 1ª Promotoria de

Justiça de Luzilândia)

06 7º Distrito Policial da
PCPI

R. Monteiro Lobato, 1293  -
Alvorada, Teresina - PI,
64005-300

     12/11/2021 -
      11H30MIN

Carlos Rogério Beserra da Silva

(titular da 1ª Promotoria de

Justiça de Luzilândia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 27 de outubro de 2021.

HUGO DE SOUSA CARDOSO
 Subprocurador de Justiça Institucional

Documento assinado eletronicamente por HUGO DE SOUSA CARDOSO, Subprocurador(a) de Justiça
Institucional, em 27/10/2021, às 12:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0139195 e o código
CRC 9FBDF195.